Gabinete do Senador Angelo Coronel

Praça dos Três Poderes | Senado Federal | Anexo 2 | Ala Senador Afonso Arinos | Gabinete 03 | CEP: 70165-900 | Brasília-DF

REQUERIMENTO Nº      , DE 2019 -  CE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 93, I, do Regimento Interno do Senado
Federal, a realização de audiência pública, com o objetivo de instruir o PL

4028, de 2019, que institui um dia nacional em homenagem à Santa Dulce dos
Pobres.

Proponho para a audiência a presença dos seguintes convidados:

1. Maria Rita Pontes – Superintendente das Obras Sociais Irmã

Dulce

2. Dom Murilo Sebastião Ramos Krieger – Arcebispo
metropolitano de São Salvador da Bahia e Primaz do Brasil

3. Representante da Conferência Nacional dos Bispos do Brasil

Sala das Sessões,

Senador ANGELO CORONEL

(PSD – Bahia)

S
F

/
1

9
9

3
4

.
3

2
1

6
6

-
2

1

00090/2019
REQ